
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Marcela Nováková /545 110 471 
E-MAIL: marcela.novakova1@ukzuz.cz 
 
DATUM: 21. 3. 2014 

 

Synbetan P 160 SE - rozsah povoleného použití přípravku 

1) Plodina, 

oblast použití 

2) Škodlivý 

organismus, jiný 

účel použití 

Dávkování, mísitelnost OL 3) Poznámka 

cukrovka, řepa 

krmná, řepa 

salátová 

červená 

ptačinec žabinec - 

je méně citlivý 

2 l/ha   

80-200 l vody /ha do 

celkové dávky 6 

l/ha/vegetační sezónu 

AT 1) od: 13 BBA           

2) ve f. 10 BBCH      

3) max.  3x , 

aplikace je dělená 

 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní.  

Před použitím si přečtěte přiložené pokyny. 

Při aplikaci je třeba používat zařízení vybavené míchacím zařízením. 

 

Upřesnění podmínek aplikace: 

Spektrum účinnosti: 

plevele citlivé:  - 

plevele méně citlivé: ptačinec žabinec 

plevele odolné: lebeda rozkladitá, merlík bílý, opletka obecná, jednoleté trávy 

Růstová fáze plodin v době aplikace: v aplikačním termínu T1 – BBCH 10, tj. děložní listy 

plně rozvinuté; T2, T3 – po vzejití nové plevelné vlny 

Počet aplikací: aplikace je dělená v termínech T1-T2-T3, interval mezi aplikacemi je min. 7 

dní; poslední aplikace nejpozději před zapojením porostu plodiny 

Růstová fáze plevelů v době aplikace: BBCH 10, tj. děložní listy plně rozvinuté 

Maximální počet aplikací: děleně, 3x za vegetační sezónu, do celkové dávky 6 l/ha 

 

Přípravek se aplikuje pozemně postřikem. 

 

Přípravek neaplikujte, je-li plodina pod vlivem stresu, např. použitím jiných pesticidů, 

poškození větrem, nedostatkem vápníku, nedostatkem živin, napadením hmyzem nebo 

houbami atd. – porost může být nevratně poškozen.   

Neaplikujte po mrazíku nebo jsou-li očekávány mrazíky nebo je-li očekáván déšť.                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Déšť do 2 hodin po aplikaci může snížit účinek ošetření.                   

Aplikujte pouze na suchý porost.                           

Neošetřujte plodinu v případě vysoké intenzity světla nebo při vysokých teplotách (>21°C). 

V takových případech odložte aplikaci na večer.  



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 

7 dnů před aplikací nebo po aplikaci neprovádějte válení ani vláčení kulturními branami. 

 

Nelze vyloučit přechodné projevy fytotoxicity na ošetřované plodině. 

 

Účinky na zpracování plodin a na kvalitativní výnosové parametry konzultujte s držitelem 

povolení. 

V případě zaorání ošetřené plodiny je možné vysévat řepu ihned po aplikaci. Ostatní plodiny 

po orbě do hloubky 15 cm. 

Pěstování následných plodin je bez omezení. 

 

Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty úletem, odparem ani splachem! 

 

Přípravek nelze použít v množitelských porostech! 

 

Vzhledem k charakteru přípravku nelze v případě nedostatečného vypláchnutí použitého 

aplikačního zařízení vyloučit poškození následně ošetřovaných rostlin zbytky přípravku 

Synbetan P 160 SE. 


